onze anos, contados a partir do ingresso das divisas; 
h) juros: Long·Term Prime Lending Rate (LTPR) menos 0,2 % a.a., fixada na data de cada 

desembolso; 
i) Commitment Charge: 0,325 % a.a., sobre os saldos não desembolsados; 
j) despesas de elaboração e execução do empréstimo: até Y 13.000.000,00 (treze milhões de ienes); 
k) escrow-account: o nível de recursos na conta-depósito, em condições normais, não deverá exceder 

em 1,5 vezes o montante dos compromissos financeiros da operação em cada período de referência (relaçio 
1,5 por 1); 

I) condições de pagamento:

[...]

Referente às seguintes matérias: 
Projeto de Resolução n9 109, de 1993, que autoriza 

a Prefeitura Municipal de Santo Augusto (RS) a contratar 
operação de crédito junto ao Banco do Estado do Rio 
Grande do Sul SA. - BANRISUL, no valor total de 
Cr$1.744.745.000,00 (um bilhão, setecentos e quarenta e 
quatro milhões , setecentos e quarenta e cinco mil cruzei­
ros), a preços de outubro de 1992. (Redação final) 

Projeto de Resolução n' 110, de 1993, que autoriza 
a Prefeitura municipal de Campina das Missóes (RS) a 
contratar operação de crédito junto ao Banco do Estado 
do Rio Grande do Sul S. A. - BANRISUL, no valor total 
de Cr$1.325.427.000,00 (um bilhão, trezentos e vinte e 
cinco milhões, quatrocentos e vinte e sete mil cruzeiros), 
utilizando recursos do Fundopimes.( Redação final.) 

1.2.5 - Comunicação dâ Presidência 
- Prazo para tramitação e apresentaç~ç .de emenda 

ao Projeto de Lei da Câmara no 274/93, lido anteriormente. 
1.2.6 - Leitura de Projeto 
Projeto de Lei do Senado n9 158/93~ de autoria do

[...]

A Comissão Diretora apresenta? redação final do Projeto 
de Resolução no 110, de 1993, que autoriza a Prefeitura Muni­
cipal de Campina das Missões (RS) a contratar operação de 
crédito junto ao Banco do Estado do Rio Grande do Sul 
S. A. - BANRISUL, no valor total de Cr$1.325.427.000,00 
(um bilhão, trezentos e vinte e cinco milhões, quatrocentos 
e vinte e sete mil cruzeiros), utilizando recursos do FUNDO­
P!MES. 

Sala de Reuniões da Comissão, 13 de dezembro de 1993. 
-Humberto Lucena, Presidente - Lucídio Portella, Relator 
-Carlos Patrocínio - Nabor Júnior. 

ANEXO AO PARECER N" 448, DE 1993 

Redação final do Projeto de Resolução n~ 110, de